
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кореизская средняя школа имени Героя Советского Союза П.П. Кулешова»  

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «Кореизская СШ») 

 

П Р И К А З 

от 11 января 2024 г.            пгт. Кореиз                № 12   

   

Об утверждении плана мероприятий,  

посвящённых Году семьи  

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 года № 875 «О проведении в РФ 

Года семьи», в соответствии с планом работы МБОУ «Кореизская СШ»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать организационный комитет по проведению мероприятий, посвящённых году 

семьи в МБОУ «Кореизская СШ», в следующем составе: заместитель директора по 

воспитательной работе  Бурнацева Л.М., исполняющий обязанности советника директора по 

воспитанию Дога А.А., педагог-организатор Чишко М.А. 

 2. Назначить ответственным за оформление тематического стенда, посвящённого Году 

семьи, Бурнацеву Л.М.  

3. Утвердить план мероприятий, посвящённых Году семьи на 2024 год. (Приложение №1) (в 

течение года возможна корректировка плана). 

4. Классным руководителям 1-11 классов внести общешкольные мероприятия, 

посвящённые Году семьи, в план работы с классом на 2024 год, довести содержание плана работы 

до обучающихся и их родителей (законных представителей). 

5. Начальнику пришкольного летнего лагеря дневного пребывания МБОУ «Кореизская 

СШ» внести в план работы лагеря мероприятия, посвящённые Году семьи.  

6. Организационному комитету обеспечить реализацию плана в установленные сроки, 

осуществлять контроль проведения мероприятий.  

7. Модератору сайта Кравченко А.И. разместить на официальном сайте МБОУ «Кореизская 

СШ» план мероприятий, посвящённых Году семьи.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор  

МБОУ «Кореизская СШ»                                                                      О.В. Баранов 

 

 

 

 

 
 



2 
 

Приложение 1  

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ «Кореизская СШ» 

_________________О.В. Баранов 

Приказ № 12 от 11.01.2024г. 

 

 

План мероприятий, посвящённый проведению в 2024 году 

Года семьи в Российской Федерации, 

в МБОУ «Кореизская СШ» 

 
№  

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

1   Выставка рисунков «Дом и семья» Февраль 2024 

года 

Замдиректора по ВР, 

педагог-организатор, 

классные руководители 

2 Консультации для родителей «Воспитание 

ребенка в семье» 

Февраль 2024 

года 

педагог-психолог 

3 Родительские лектории «Родителям о 

внимании и внимательности»; «Причины и 

последствия детской агрессии»; «О 

родительском авторитете» 

В течение года заместитель директора по 

воспитательной 

работе, советник директора  

по воспитанию, педагог-

психолог 

4 Организация работы «Телефона доверия» по 

вопросам разрешения кризисных ситуация в 

семье в случаях семейных конфликтов и 

насилия, а также проблем в воспитании 

детей 

В течение года Администрация ОУ, 

педагог-психолог 

5 Уроки доброты «Семья – начало всех начал» В течение года заместитель директора по 

воспитательной работе 

6 Организация и проведение мероприятий в    

рамках Дня единых действий 

«#PROсемью», посвященных 

международному дню 

семьи,  международному дню защиты 

ребёнка, Дню семьи, любви и верности, Дню 

отца, Дню матери 

Май, июнь, июль, 

октябрь, ноябрь 

2024 года 

заместитель директора по 

воспитательной работе, 

педагог-организатор 

7 Игровой калейдоскоп «Сундучок  семейных 

сокровищ» 

Январь 2024 года советник директора по 

воспитанию 

8 Акция «Читающая семья» Февраль 2024 

года 

Библиотекарь 

9 Конкурс творческих работ «Моя 

родословная» 

Март 2024 года Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 



3 
 
10 Просветительская работа, распространение 

буклетов, консультации, индивидуальные 

беседы: «Будущие родители»; «Семейные 

традиции»; «Родительские заповеди»; 

«Секреты воспитания вежливого человека» 

Март- Апрель 

2024года 

Педагог-психолог 

 

 

 

 

11 Семейная открытка «Мастер-класс» Март 2024 года 

 

Педагог-организатор, 

педагог-психолог 

12 Родительские собрания: «Счастлив тот, кто 

счастлив дома»; «Любимые книжки вашей 

семьи – устный журнал для родителей»; 

«Роль семейных традиций в воспитании» 

Март-апрель-май 

2024 года 

Педагог-психолог 

13 Неделя семейного чтения «Семьи волшебное 

тепло» 

Март 2024 года библиотекарь 

14 Викторина «Семь плюс Я получается семья» Апрель 2024 года Советник директора по 

воспитанию 

15 Классные часы: «Как хорошо, что есть 

семья, которая от бед хранит»; «Семья 

основа государства»; «Роль семьи в выборе 

профессии школьника» 

Май 2024 года педагог-психолог 

16 Акция «Бессмертный полк» Май 2024 года Замдиректора по ВР, 

педагог-организатор 

17 Мастер-класс «Ромашки, ромашки- цветы 

полевые» 

Май 2024 года учитель технологии 

18 Конкурс рисунков «Я и моя семья» Июнь 2024 года Начальник школьного 

лагеря 

19 Художественные мастерские (проведение 

мастер-классов): «Ромашковое настроение» 
Июль 2024 года 

Начальник школьного 

лагеря, воспитатели 

20 Книжная выставка «Все начинается с семьи» Сентябрь 2024 

года 

Библиотекарь 

21 Творческий фестиваль «Таланты первых» Сентябрь-декабрь 

2024 

Советник директора по 

воспитанию 

22 Выставка-конкурс детского 

художественного творчества 

«Посмотри, как хорош, край, в котором ты 

живешь!» 

Октябрь 2024 Классные руководители, 

педагог-организатор   

23 Мастер-класс для родителей и педагогов 

«Медиа по-взрослому» 

Октябрь 2024 Советник директора по 

воспитанию 

24 Мероприятия ко Дню отца (согласно плану 

ВР) 

Октябрь 2024 заместитель директора по 

воспитательной работе, 

педагог-организатор, 

советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 



4 
 
25 Мероприятия ко Дню пожилого человека 

(согласно плану ВР) 

Ноябрь 2024 заместитель директора по 

воспитательной работе, 

педагог-организатор, 

советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

26 Мероприятия ко Дню матери (согласно 

плану ВР) 

Ноябрь 2024 заместитель директора по 

воспитательной работе, 

педагог-организатор, 

советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

27 Цикл новогодних мероприятий  

«Новый год –  семейный праздник» 

Декабрь 2024 

года 

заместитель директора по 

воспитательной работе, 

педагог-организатор, 

советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

28 Классные часы, беседы на тему «Семья и 

семейные ценности» 

В течение 2024 

года 

классные руководители 

29 Книжная выставка «Мир начинается с 

семьи» 

В течение 2024 

года 

Советник директора по 

воспитанию, библиотекарь 

30 Проведение родительских собраний, бесед, 

консультаций по вопросам защиты, 

сохранения и укрепления традиционных 

российских духовно-нравственных 

ценностей 

В течение 2024 

года 

Администрация школы, 

педагогические работники 

31 Консультация для родителей по актуальным 

вопросам семейного воспитания: 

«Родители – главные наставники в жизни 

ребенка» 

В течение 2024 

года 

Педагог-психолог 

32 Цикл внеурочных занятий «Разговоры о 

важном». Темы, посвященные семье, 

семейным ценностям и традициям 

В течение 2024 

года 

Классные руководители 

33 Публикации на сайте школы и социальной 

сети ВКонтакте на тему семьи, 

традиционных семейных ценностей 

В течение 2024 

года 

Ответственные за ведение 

сайта школы и страницы в 

социальной сети 

ВКонтакте 

 

 


